Rod. BR 116 • Km 13 • 2363 • Messejana • CEP 60871-200 • Fortaleza CE
Tel: +55 (85) 4005.1700 • Fax: +55 (85) 4005.1782

www.fae.com.br

À
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Feliz.

Ao Setor de Licitação

REF: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS – Pregão Eletrônico Nº. 4/2013

Prezados Senhores,

 A FAE – Ferragens e Aparelhos Elétricos S/A, empresa com sede na Rodovia
BR 116 – km 13, Nº. 2363 – Fortaleza/CE - CEP 60871-200 – CGC 07.281.413/0001-30, vem, respeitosamente
à presença desta Comissão, com fundamento nas previsões do Edital e da Lei 8666/93, SOLICITAR tempestivos
e necessários ESCLARECIMENTOS em face ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 4/2013, pelos motivos
legais abaixo aduzidos.

Esclarecimento 1)  Anexo I – Termo de referência: – “Giro total de 360° sem a necessidade de utilização
de ferramentas ou dispositivo para o giro do mesmo...”

Nosso produto possui giro de 355° com trava que impede o giro completo de 360° sem utilização de
ferramentas ou dispositivo para o giro do mesmo. Quando não se usa esta trava para impedir o giro completo
(360°), pode ocorrer de a relojoaria sofrer várias voltas consecutivas atrasando a leitura do medidor. Com base
nesta informação:

Gostaríamos de saber se podemos cotar nosso produto, visto que vossa exigência é completamente

atendida, porém em uma configuração paralela.

Nestes termos esperamos que haja significativas disputas e consequentemente
gerando mais economia no momento da compra. Para que assim haja isonomia e disputa entre licitantes que
são princípios básicos do sistema de pregão, regido pelas leis nº. 10.520 e 8.666.

Esperamos ser atendido em nosso pleito e nos tornar parceiros do SAAE - SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Porto Feliz não sendo necessárias novas medidas quanto ao caso.

Desde já agradecemos a atenção em nos responder.

Fortaleza, 09 de Julho de 2013.

Atenciosamente,

Flávia Dantas
Analista Comercial

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com